ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /KH-UBND

Bình Định, ngày       tháng  10   năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị quán triệt, phổ biến Luật Thi đua, khen thưởng
––––––––––––––

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Quán triệt, phổ biến nội dung của Luật Thi đua, Khen thưởng số

06/2022/QH15 đến các cơ quan, đơn vị, địa phương để nắm rõ quy định, tổ chức

triển khai thực hiện có hiệu quả tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình; nâng cao
trách nhiệm của cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc tổ chức thực hiện quản lý

nhà nước về pháp luật thi đua, khen thưởng được thống nhất theo quy định.

2. Việc phổ biến Luật Thi đua, Khen thưởng phải đảm bảo chính xác, đầy

đủ, rõ ràng. Tăng cường sự phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương trong
công tác tuyên truyền quán triệt, phổ biến Luật Thi đua, Khen thưởng.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung, chương trình hội nghị
Tổ chức quán triệt, phổ biến nội dung Luật Thi đua, khen thưởng số

06/2022/QH15 đến các cơ quan, đơn vị, địa phương.
2. Thành phần tham dự

- Đại diện các Ban, cơ quan thuộc Tỉnh ủy; các tổ chức chính trị - xã hội; các

sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh; các lực lượng vũ trang tỉnh và UBND

các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện Doanh nghiệp nhà nước, các cơ quan, đơn vị Trung ương đóng
trên địa bàn tỉnh.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị: Dự kiến 01 ngày, trong tháng 10

năm 2023.

4. Kinh phí tổ chức hội nghị: Thực hiện từ nguồn kinh phí Quỹ thi đua,
khen thưởng năm 2023 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 973/QĐ-

UBND ngày 31/3/2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ tham mưu giúp UBND tỉnh và chuẩn bị các điều kiện để tổ

chức Hội nghị quán triệt, phổ biến Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15

theo Kế hoạch này, phát hành Giấy mời Hội nghị; đồng thời, theo dõi, hướng dẫn,

162 03

2

đôn đốc, kiểm tra việc triển khai Luật Thi đua, khen thưởng tại cơ quan, đơn vị, địa

phương và tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

2. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ Kế hoạch

này và nhu cầu, điều kiện thực tiễn của cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng Kế

hoạch tuyên truyền, quán triệt phổ biến Luật Thi đua, khen thưởng với hình thức

phù hợp, tổ chức thực hiện bảo đảm hiệu quả.

3. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình Định, các cơ quan

báo chí trên địa bàn tỉnh, lồng ghép tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, thường xuyên

các nội dung Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 này trên chuyên trang,

chuyên mục của báo, đài để người dân biết, thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TĐKT TƯ;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, LLVT, hội đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các DNNN, các CQĐV Trung ương
đóng trên địa bàn tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn